
                                               UCHWAŁA VIII/42/07
Rady  Gminy  Trzcinica 
z dnia  23  marca 2007 r.

w sprawie powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczeń lustracyjnych.

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
(Dz.U.  z  2001r.  Nr 142 , poz. 1591 ; z 2002 r.  Nr 23 , poz. 220,  Nr 62 , poz. 558 , Nr 113 , poz.
984 , Nr 153 , poz. 1271  i  Nr 214 , poz. 1806: z 2003r.  Nr 80, poz.717 , Nr 162 , poz. 1568; z
2004 r.  Nr 102 , poz. 1055, Nr 116 , poz. 1203  i Nr 167 , poz. 1759;  z 2005 r. Nr 172 , poz. 1441 i
Nr 175 , poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,poz.1337) oraz art. 56 ust. 1 i 2, w
związku  z  art.  4  pkt.  32 i  art.  8  pkt  31 ustawy z  dnia  18  października  2006 r.  o  ujawnianiu
informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz o treści tych
dokumentów ( Dz. U. Nr 218, poz. 1592 i Nr  249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Dz. U. Nr 25, poz. 162)
uchwala się , co następuje:

§ 1 

1. Powiadamia się:
           1) Grzegorza Baraniaka  - Skarbnika Gminy Trzcinica,
           2) Romualda Trzepizura  - Sekretarza Gminy Trzcinica,
o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy Trzcinica  oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w
organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od 22 lipca 1944 r. do
dnia 31 lipca 1990 r. - zwanej dalej : „ oświadczeniem lustracyjnym” , 
w terminie 1 miesiąca od dnia doręczenia niniejszego powiadomienia  niniejszego powiadomienia.

2. Oświadczenie lustracyjne należy złożyć w formie  określonej załącznikami do ustawy z dnia
8 października 2006 r. o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa
państwa z lat 1944 – 1990 oraz o treści tych dokumentów ( Dz. U. Nr 218, poz. 1592 i Nr
249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Dz. U. Nr 25, poz. 162).

§ 2 

Informuje się osoby wymienione w § 1 ust. 1 uchwały, że :

1) w przypadku niezłożenia w terminie oświadczenia lustracyjnego następuje skutek        
     określony w art. 21 e ust. 1 ustawy wymienionej w § 1 ust. 2 ustawy,
2) art. 29 ust. 1 ustawy wymienionej w § 1 ust. 2 uchwały stanowi , że kto składając    
    zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu lustracyjnym , zeznaje nieprawdę  lub    
    zataja prawdę , podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.

§ 3

Wykonanie uchwały  powierza sie Wójtowi Gminy Trzcinica.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ mgr Zdzisław Mikołajczyk

 



U Z A S A D N I E N I E 
 do Uchwały Nr VIII/ 42/07 

Rady Gminy Trzcinica  

w sprawie powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczeń lustracyjnych.

          Z dniem 15 marca 2007 r. weszła w życie ustawa z dnia 8 października  2006 r. o ujawnieniu
informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz o treści tych
dokumentów  ( Dz. U. Nr 218, poz. 1592 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Dz. U. Nr 25, poz. 162)
w raz ze zmianami wprowadzonymi do niej 14 lutego 2007 r. 
Obliguje ona osoby podlegające lustracji , to znaczy urodzone  przed dniem 1 sierpnia 1972 r. i
pełniące  funkcje lub wykonujące zawody w niej wymienione do złożenia oświadczeń lustracyjnych
– określonych w części normatywnej niniejszej uchwały Rady Gminy Trzcinica.
      Wymieniona na wstępie ustawa oprócz kategorii funkcji i zawodu, których wykonanie podlega
lustracji  określa  również  podmioty zobowiązane  do powiadomienia  osób o obowiązku złożenia
oświadczenia.
         W stosunku  do  osób pełnionych  funkcje  skarbników i  sekretarzy gmin  podmiotom
powiadamiającym są organy powołujące osoby na te funkcje.
                  Zgodnie z ar. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym w stosunku do  Skarbnika
Gminy i Sekretarza Gminy Trzcinica organem takim jest Rada Gminy Trzcinica. 
                 Powiadomienie o obowiązku złożenia oświadczeń lustracyjnych i pouczenie no skutkach
ich niezłożenia w terminie  lub oświadczenia w ich treści nieprawdy należy wykonać w terminie 30
dni od dnia wejścia w życie znowelizowanej ustawy. 
                  W tym stanie rzeczy podjecie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

z up. Wójta
   /-/ Romuald Trzepizur
         Zastępca Wójta

 


